
COMUNE DI TARSIA 
87040 (Provincia di Cosenza) 

SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

DETERMINAZIONE 
 

Reg. Gen. n° 370 

Del 28/07/2023 

Reg. di Servizio n° 40 

Del 28/07/2023 
 
 

OGGETTO: L.R. 27/85 - PIANO REGIONALE DIRITTO ALLO STUDIO A.S. 2022/2023 –. 

APPROVAZIONE RENDICONTO  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2023 – Prot. n. 115 del 04/01/2023 con il quale alla sottoscritta è stata 

conferita ad interim la Responsabilità del Settore Servizi Sociali e con il quale le sono stati conferiti i 

poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione 

verso l’esterno; 

DATO ATTO 

-  che con DGR n.499/2022 e n. 659/2022 è stato approvato il Piano regionale per il Diritto allo Studio 

anno scolastico 2022/2023.  

- che Con DDS N. 13675 del 07/11/2022 la Regione Calabria ha provveduto all’assegnazione del Fondo 

Regionale per il Piano Scuola e per i servizi residenziali ai Comuni della Provincia di Cosenza di cui 

alla L.27/85 pari ad €. 5.160,98;  

- che Con DDS N. 16749 del 19/12/2022 la Regione Calabria ha provveduto all’assegnazione di un fondo 

regionale aggiuntivo pari ad €. € 1.335,25 per il Piano Scuola e per i servizi residenziali ai Comuni della 

Provincia di Cosenza di cui alla L.27/85; 

  

CONSIDERATO  che il “Fondo Regionale per il Piano Scuola” assegnato in favore dell’Ente ammonta 

complessivamente ad €. 6.496,23; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 7 del 30/01/2023 avente ad oggetto: "Approvazione piano di 

riparto L.R. 27/85 – Piano Regionale per il diritto allo studio Anno Scolastico 2022/23 con la quale è stato 

deliberato il piano di riparto.  

CHE la ripartizione delle somme è stata così destinata :   

- euro 3.248,12 al progetto del servizio di assistenza specialistica dell’Istituto Comprensivo statale di 

Terranova da Sibari – Plesso di Tarsia  mediante modalità di gestione diretta,; 

 - euro  2.748,11 per contributo buoni pasti del Servizio Mensa Scolastica per gli alunni dell’Istituto 

Comprensivo Statale di Terranova da Sibari – Plesso di Tarsia, attivato mediante modalità di gestione diretta 

affidamento a terzi;  

 - euro 500,00 per contributo buoni pasti del Servizio Mensa mediante trasferimento all’Istituto Paritario 

S.Francesco di Tarsia  

CONSIDERATO che il Comune di Tarsia con determinazione n. 314/36 del 27/06/2023 provvedeva 

all’impegno delle somme sopraindicate.  

 

 



RITENUTO di dover approvare il rendiconto delle spese sostenute da questo Ente per il Piano del Diritto 

allo Studio A.S. 2022/2023,  a valere sulla Legge Regionale 27/85,  e precisamente relativo al servizio della 

mensa e dell’assistenza specialistica   

     RITENUTA la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 107, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 

(T.U.E.L.); 

; VISTO il D.lgs 50/2016; 

 VISTO l’art.184 del TUEL; 

DETERMINA 

 

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di approvare il rendiconto delle spese sostenute da questo Ente per il Piano del Diritto allo Studio A.S. 

2022/2023  

Di trasmettere copia del presente atto, con allegati i documenti di rendicontazione, al Dipartimento 

Istruzione,formazione e pari opportunità , settore istruzione e diritto allo studio,  – all’indirizzo pec: 

istruzione.tisc@pec.regione.calabria.it 

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è  reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

 

   Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione Trasparente”;  

 

  

A norma della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la D.ssa LAINO Maria Teresa  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to D.ssa Maria Teresa LAINO



VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

 

 Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  

 

Lì, 29/09/2023                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

 

 

 

 

 

                                               

 

 

 

 

 

                                                       ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on -line Comunale 
(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 29/09/2023 e vi rimarrà pubblicata per 
quindici giorni consecutivi. 
  

 

Lì, 29/09/2023                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

 

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 

 


